令和６年第１回 選挙管理委員会会議録

日 時 令和６年３月１日（金）午前９時から午前９時２０分まで

場 所 安城市役所本庁舎２階第４会議室

出席者 全委員出席

会議録

１ 挨拶

  岩﨑委員長

２ 議事

議案第１号 在外選挙人名簿の登録の抹消について

今 回 抹 消 者 数    男  １人  女  １人  計 ２人

３月１日現在登録者数    男 ４２人  女 ４７人  計８９人

全委員承認

議案第２号  永久選挙人名簿の定時登録について

議案第３号  永久選挙人名簿の登録の抹消について

議案第４号  各種の直接請求を行う場合に署名が必要な選挙権を有する者

の数について

今 回 新 規 登 録 者 数  男  934人  女  699人  計 1,633人

今 回 随 時 抹 消 者 数  男  990人  女  753人  計  1,743人

３月１日現在登録者数  男76,941人  女73,336人  計150,277人

前回登録日(12月1日)比   110人減

直接請求に必要な署名数  50分の１： 3,004人  ６分の１：25,028人

３分の１：50,056人

全委員承認

議案第５号  選挙人名簿の登録を行う日の変更について

公職選挙法（昭和２５年法律第１００号）第２２条第１項の規定に基づき、令

和６年６月１日現在における選挙人名簿の登録を行う日を次のとおり定める。

選挙人名簿の登録を行う日 令和６年６月３日

全委員承認

３ 今後の予定

（１）愛知県各市選挙管理委員会連合会書記長会議及び定例会

   令和６年５月２日（木）午後１時

 パティオ池鯉鮒（知立市文化会館） かきつばたホール

（２）全国市区選挙管理委員会連合会東海支部

ア 総会及び情報交換会（予定）

    令和６年５月９日（木）午後３時

ひだホテルプラザ又は高山市民文化会館

イ 研修・講演会（予定）

    令和６年５月１０日（金）午前１０時

    ひだホテルプラザ又は高山市民文化会館

（３）全国市区選挙管理委員会連合会

ア 通常総会（予定）

    令和６年５月３０日（木）時間未定

    文京シビック大ホール

イ 事務研究会（予定）

  令和６年５月３１日（金）時間未定

  銀座ブロッサムホール

（４）選挙管理委員会

   令和６年６月３日（月）午前９時 市役所本庁舎２階第４会議室

４ その他